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6 8 .  Fra fhv. Undermester i Artilleriet L. C. Thiies en af Kjøbenhavn om for- 
høiet Pension- (Jndbragt den 8de Februar 1894 af Folketingsmanden for Kjøbenhavns 

2den Valgkreds W a g n e r ) .  

» Andrageren, der er født 1822, blev i 1848 antaget som Svend ved Haandværker- 
etaten under Artillerietz 1858 forfremmet til,Mestersvend og 1882 udnævnt til Under- 
mester, fra hvilken Stilling han nu er afskediget med Pension fra 1ste Januar 1894. Hans 
Pension er 840 Kr. aarlig, men derfra fragaar aarlig 184 Kr. til Overlevelsesrente. Var 
han ikke i sin Tid bleven udncezviit til Undermesteiz vilde hans aarlige Pension som Me- 
stersveud, hvis han var blevet i denne Stilling til nu, ogsaa have været 840 Kr., men der 
vilde ikke deri være fradraget noget Beløb til Overlevelsesrente, hvilket ikke fradrages over- 
for Underofficerer, hvortil Mestersvendestillingen hørte, men vel over for Undermestere, 
der ere Offieianter, og han havde saa desuden svaret over 2000 Kr., der i hans 11-aarige 
Funktionstid som Underniester ere betalte til Overlevelsesrente Han maatte imidlertid i 
sin Tid ansøge om at blive Undermesten da Stillingen som Slliestersveiid udgik af Organi- 
sationen og han ellers maatte have taget sin Afsked. I  hans og hans Hustriis høje Alder, 
i hvilken de ere henviste til iideliikkeiide at leve af hans Pension, er de 656 Kr., der som 
nævnt bliver dens Nettobeløb, iitilstrcekkeligt til Livets Ophold, og han beder derfor om 
Rigsdageiis Hjælp til at faa den suppleret. om mulig med det aarlige Beløb til Over- 
levelsesrenten. Krigsministeriet har paa hans Andragende derom givet Afslag 

U d v a l g e t  gør ingen Indstilling. 

SS.  Fra fhv. Krydsbetjent M. I .  M ö l l e r  af Kertemiiide om en forhøjet aarlig 
Understøttelse. (Jndbragt den 8de Februar 1894 af Folketingsmanden for Odense Amts 

2den Valgkreds, R. Anderfen).  

Andrageren har efter Henvisning af et i Samlingen 1880홢홢81 behandlet Andragende 
(Till.B., Sp. v53홢56, Folketingstid.Sp.-1376, 4380 og 4386) faaet bevilget 100 Kr  aarlig 
fra 1ste April 1880. Da denne llnderstottelse efter hans Formening iBetragtning af samt- 
lige Forhold er for lille, idet han, før han tog sin Afsked, i ea. 24 Aar havde været i 
Statens Tjeneste og i denne Tjenestetid deltaget i begge de sondeijydske skrige, beder han, 
der nu er 84 Aar gl., om Rigsdagens Bistand til en Forhojelse af den. Idet han for 
øvrigt henviser til det tidligere Andragendes Indhold, anfører han endnu, at han vel ejer 
et lille Hus i Dræby, men dette, hvori han bor om Sommeren, staar ledigt om Vinteren 
og giver ham altsaa ingen Indtægt. Selv bor han vederlagsfrit i I .  P.  S  midts 
Stiftelse iKerteminde, men har iøvrigt kun sin Statsiinderstøttelse paa 100 r. og 
Renten af 4,000 Kr., som han har indestaaende i Kerteiniiide Sparekasse, til at under- 
holde sig selv og sin gamle svagelige Hustru. 

» Udva lge t  gør ingen Jndstilling. 

7 0 .  Fra A. K. Hans  en af Nyborg, Enke efter fhv. Overhornblæser ved Sie 
Regiment C. F. Hansen. om en aarlig Understøttelse til hendes to ukonfirmerede Børn. 
(Jndbragt den 10de Februar 1894 af Folketingsmanden for Svendborg Amts 1ste Valg- 

kreds, N. Iensen) .  

» Andxagerindeth der er født 1848 og efter medfølgende Lægeattest svagelig og iiarbejds- 
dygtig, blev 11874 gift med sini1893 afdøde Mand, der ved Giftermaalets Indgaaelse var 
Overhornblæfer ved 7de Bataillon. Af Bestyrelsen for de inilitære Underklassers Pension» 
ring er der ved Mandens Død blevet tillagt hende en Pension paa 146 Kr. 40 Ørk Hun 
har henvendt sig til samme Bestyrelse om at udvirke, at der endvidere blev tillagt hende 
en -aarlig Understøttelse til hendes to iikonfirmerede Børn, fodte i 1880 og 1882, indtil 


